
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №20 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 08 августа 2024 года  № 67-17 
Санкт-Петербург 

 

 

О тексте избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Пушкинского муниципального Совета  

седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга  

от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения 

Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия №20                                     

р е ш и л а: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Пушкинского муниципального Совета седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 согласно приложению № 1 

к настоящему решению. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Пушкинского муниципального Совета седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 2 согласно приложению № 2 

к настоящему решению. 

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Пушкинского муниципального Совета седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 3 согласно приложению № 3           

к настоящему решению. 

4. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Пушкинского муниципального Совета седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 4 согласно приложению № 4 

к настоящему решению. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии №20 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии №20                                

Иванову А.Г. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии №20 

 

  

                               А.Г. Иванова                 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии №20 

 Е.Н. Киселева                  

 

  



 

Приложение № 1 

к решению Территориальной избирательной 

комиссии № 20 

от 08 августа 2024 года № 67-17 

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Пушкинского муниципального Совета седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Пушкинского муниципального Cовета седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ №1  

Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ  

  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,                в 

пользу которых сделан выбор.  

  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,          либо 

не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы           и 

при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 ВОЛЧЁК 

 Светлана 

 Владимировна 

1965 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; АОУ ВО ЛО 

«Государственный институт экономики, финансов, права и технологий», 

Старший преподаватель,/Кафедра менеджмента и маркетинга/; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                        член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 ЖОЛУДЬ 

 Валентина 

 Борисовна 

1966 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СПб ГБУЗ 

«Городская поликлиника №60 Пушкинского района», заместитель главного 

врача по медицинской части; депутат Пушкинского муниципального Совета  на 

непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 КЛОПОВА 

 Ольга 

 Викторовна 

1982 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ИП Клопов Г.В., 

управляющий автомойками; выдвинута Политической партией «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

 

 КОНДРАХИН 

 Роман 

 Александрович 

1975 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СПб ГБСУ СО 

«Геронтологический центр», директор; депутат Пушкинского муниципального 

Совета на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 



 

 ЛАМРИ 

 Анис-Александр 

 Аморович 

1982 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «АОЦГ», 

руководитель проекта; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ             - 

ЗА ПРАВДУ 

 

 

 ЛОМАКИН 

 Александр 

 Владимирович 

1979 года рождения; место жительства − Пермский край, город Чайковский; АО 

«ОМК Маркет», менеджер по продажам; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 

 

 

 НИКИТИНА 

 Юлия 

 Витальевна 

1975 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН 

«Центр социальной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов Пушкинского 

района», психолог отделения дневного пребывания для людей с нарушением 

интеллекта по социально-трудовой реабилитации; выдвинута Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

 НИКИТЧЕНКО 

 Михаил 

 Анатольевич 

1980 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; неработающий; 

выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 

 

 

 ОСМОЛОВСКИЙ 

 Владимир 

 Александрович 

1983  года   рождения;    место   жительства −    Санкт-Петербург;      ООО    «ВЛ 

Логистик», генеральный директор; выдвинут Политической партией «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

 

 ПЕРЕЛЁТОВ 

 Артём 

 Олегович 

1983 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Транс-Строй 

Комплект», генеральный директор; выдвинут Политической партией «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»; член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 РУХЛОВА 

 Татьяна 

 Витальевна 

1965 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СПБ ГБУ «ТЦБС 

Пушкинского района», заведующий филиалом; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 ТРУШКИНА 

 Ирина 

 Рыксибаевна 

1971 года рождения; место жительства − Ленинградская область,  Гатчинский 

район, г. Коммунар; ГАОУ ВО ЛО «Ленинградский государственный 

университет имени А.С.ПУШКИНА», доцент кафедры экономики                                  

и управления; депутат Пушкинского муниципального Совета на непостоянной 

основе; самовыдвижение 

 

 

 ФОМИЧЁВ 

 Дмитрий 

 Николаевич 

1983 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Рокем 

Сервис», инженер по сервису; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

 

 



 

 ШАБНОВ 

 Александр 

 Михайлович 

1974 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; АО «Садово-

парковое предприятие «Пушкинское», генеральный директор; депутат 

Пушкинского муниципального Совета на непостоянной основе; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                         член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 ШМИТОВ 

 Алексей 

 Сергеевич 

1993 года рождения; место жительства − Свердловская область,  г.Новоуральск; 

ПАО «РОСТЕЛЕКОМ», Кабельщик-спайщик медно-жильных кабелей связи; 

выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 

 

 

 ШУКШИН 

 Павел 

 Вячеславович 

1995 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН 

«Центр социальной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов Пушкинского 

района», специалист по социальной работе; выдвинут Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

  



 

Приложение № 2 

к решению Территориальной избирательной 

комиссии №20 

от августа 2024 года № 67-17 

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Пушкинского муниципального Совета седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 2 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Пушкинского муниципального Cовета седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ №2  

Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ  

  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,                в 

пользу которых сделан выбор.  

  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,          либо 

не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы            и 

при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 ВОЛЬСКИЙ 

 Кирилл 

 Георгиевич 

1991 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Проектное 

бюро АПЕКС», ведущий архитектор; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 

 

 

 ГОЛОВДИНОВ 

 Александр 

 Эмирович 

1991   года    рождения;    место жительства    −    Санкт-Петербург;    ООО    «В 

Контакте», старший программист-разработчик; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 

 

 

 ГОЛОШУБОВ 

 Александр 

 Романович 

1994 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО АБЗ-

СТРОЙМОСТПРОЕКТ, инженер по исполнительной документации 

производственно-технического отдела; выдвинут Политической партией ЛДПР 

– Либерально-демократической партией России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

 

 



 

 ГРЕБЕНЕВ 

 Николай 

 Яковлевич 

1958 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Пушкинский 

муниципальный Совет, глава муниципального образования город Пушкин;   
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                   

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 ЖУРАВЛЁВ 

 Александр 

 Иванович 

1957 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ГБОУ средняя 

общеобразовательная школа №530 с углубленным изучением предметов 

естественно-математического цикла Пушкинского района Санкт-Петербурга, 

учитель истории и обществознания; депутат Пушкинского муниципального 

Совета на непостоянной основе; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 

 

 

 КЛИШЕВА 

 Тамара 

 Викторовна 

1966 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ГБДОУ детский сад 

№ 5 Пушкинского района Санкт-Петербурга, заведующий; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

 КРАЕВА 

 Вероника 

 Викторовна 

1969 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СПб ГБУ «Дом 

молодёжи «Царскосельский» Пушкинского района СПб, директор; депутат 

Пушкинского муниципального Совета на непостоянной основе; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 МИРОНЕНКО 

 Татьяна 

 Игоревна 

1984 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Муниципальный 

совет внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, депутат 

Муниципального совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №72, 

осуществляющий свои полномочия на постоянной основе; выдвинута 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 НАТАЛЕНКО 

 Ксения 

 Валерьевна 

1980 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО 

«Полюстровский», руководитель юридического отдела; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 

 

 

 САВУШКИН 

 Станислав 

 Олегович 

1997 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СТЦ (Специальный 

Технологический Центр), инженер-программист; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 

 

 



 

 САМИГУЛИН 

 Михаил 

 Юрьевич 

1985 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Яндекс. 

Доставка Холдинг», менеджер по работе с клиентами; выдвинут Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 СИТНИКОВ 

 Владимир 

 Александрович 

1984 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «РХС», 

директор по продажам; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 СТЕНЕНКО 

 Валерий 

 Григорьевич 

1954 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; пенсионер; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;      член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 ХОДЫРЕВ 

 Владимир 

 Игоревич 

1986 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ГБУ ДО спортивная   

школа   олимпийского   резерва   Пушкинского   района       Санкт-Петербурга, 

директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 ЧЕБОТАРЕВ 

 Владимир 

 Олегович 

1993 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; самозанятый; 

выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 ШТАБИНСКАЯ 

 Галина 

 Петровна 

1966 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН 

«Центр социальной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов Пушкинского 

района», методист организационно-методического отделения; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

  



 

Приложение № 3 

к решению Территориальной избирательной 

комиссии №20 

от 08 августа 2024 года № 67-17 

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Пушкинского муниципального Совета седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 3 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Пушкинского муниципального Cовета седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ №3  

Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ  

  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,                в 

пользу которых сделан выбор.  

  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,           либо 

не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы           и 

при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 БЕЛЯЕВ 

 Александр 

 Михайлович 

1989 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; домохозяин; 

самовыдвижение 

 

 

 БУЛГАКОВА 

 Галина 

 Георгиевна 

1954 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Пушкинский 

муниципальный Совет, заместитель главы муниципального образования город 

Пушкин; депутат Пушкинского муниципального Совета на постоянной основе; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 ДЕНИСОВ 

 Андрей 

 Игоревич 

1990 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; самозанятый; 

выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 ДМИТРИЕВА 

 Елена 

 Георгиевна 

1970 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ГБ ДОУ детский сад 

№ 44 Пушкинского района Санкт-Петербурга, заведующий; депутат 

Пушкинского муниципального Совета на непостоянной основе; выдвинута 

Всероссийской  политической  партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                                    

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 КРУПЕНИЧ 

 Евгений 

 Владимирович 

1986 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; военный 

комиссариат Колпинского и Пушкинского районов города Санкт-Петербурга, 

ведущий специалист (эксперт); выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

 

 



 

 МАРКОВА 

 Анна 

 Юрьевна 

1986 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ГБУ СОН 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Пушкинского 

района», специалист по социальной работе; выдвинута Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

 МАРУСЕНКОВ 

 Николай 

 Викторович 

1974 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО 

«Сантехсервис», генеральный директор; выдвинут Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

 МИХАЙЛИЧЕНКО 

 Анастасия 

 Фаизовна 

1984 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО Лечебно-

диагностический центр «Оника», главный врач; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 УЛЬЯНОВ 

 Андрей 

 Владимирович 

1974 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «ПСК 

СТРОЙМОНОЛИТ», начальник участка; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 ШТЕРН 

 Валентина 

 Витальевна 

1963 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ГБОУ гимназия 

№406 Пушкинского района Санкт-Петербурга, директор; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                                         

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 ШУРШИКОВ 

 Алексей 

 Борисович 

1974 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Центр 

Правовой Помощи «Знак Качества», заместитель генерального директора; 

выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

  



 

Приложение № 4 

к решению Территориальной избирательной 

комиссии №20 

от 08 августа 2024 года № 67-17 

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Пушкинского муниципального Совета седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 4 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Пушкинского муниципального Cовета седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ №4  

Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ  

  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,                в 

пользу которых сделан выбор.  

  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,           либо 

не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы           и 

при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 ЛУКЬЯНОВ 

 Сергей 

 Валентинович 

1987 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; самозанятый; 

выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 

 

 

 МАСЛОВ 

 Владимир 

 Александрович 

1951 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ФГБУ «Научно-

исследовательский детский ортопедический институт имени Г.И. Турнера 

Минздрава РФ», начальник управления кадров, противодействия коррупции, 

взаимодействия с органами власти и организационного обеспечения; депутат 

Пушкинского муниципального Совета на непостоянной основе; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 НИКИФОРОВА 

 Ирина 

 Николаевна 

1974 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ГБДОУ детский сад 

№ 8 Пушкинского района Санкт-Петербурга, заведующий; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 ОГОРОДНИКОВА 

 Елена 

 Александровна 

1982 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ГБУ СОН 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Пушкинского 

района», социальный работник; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России 

 

 



 

 ПИМАХОВ 

 Данила 

 Романович 

2000 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; компания 

«Спецтранс», менеджер; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 ПУТИНЦЕВ 

 Степан 

 Григорьевич 

2005 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; студент; 

руководитель волонтерского движения по Санкт-Петербургу «Общероссийская 

организация охраны окружающей среды», выдвинут Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 РАТИЕВ 

 Александр 

 Николаевич 

1961 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Пушкинский 

муниципальный Совет, ведущий специалист аппарата Пушкинского 

муниципального Совета; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 СОКОЛОВА 

 Лидия 

 Изосимовна 

1960 года рождения; место   жительства   −   Санкт-Петербург;   ГБОУ школа № 

607, заместитель директора по дошкольному образованию; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

 ТОКАРЕВ 

 Олег 

 Александрович 

1980 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Таранд», 

генеральный директор; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ             - 

ЗА ПРАВДУ 

 

 

 ЧЕРНЯВСКИЙ 

 Денис 

 Андреевич 

1986 года рождения; место жительства − Ленинградская область, 

Ломоносовский район, д. Велтгонты; ООО «Карготранслогистика», начальник 

отдела продаж; выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 ШАМИНА 

 Любовь 

 Николаевна 

1963 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ГБОУ школа №607, 

директор; депутат Пушкинского муниципального Совета шестого созыва        на 

непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 ШЕСТАКОВ 

 Николай 

 Александрович 

1980 года рождения;   место   жительства   −   Санкт-Петербург;   ООО         «ЛЕ 

МОНЛИД», инженер склада; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

 

 

 


